cÂuana MUNTcIPAL DE
MONTEIRO LOBATO

P ROTOC O LO
No 456123 17110t2023

Palácio de Buquira

Moção L"" 07 /2023

O Vereador que a esta subscreve, com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente

requerer à Douta Mesa nos termos regimentais e após ouvido o Soberano Plenário,

sejam encaminhadas n1ânifestações nos terlltos desta Moçilo de Aplausos e

§radecimentos ao Ilusfríssimo Cidaáão lribatcnrr., ex-Deputado Federal e ahtal

Conselheiro do Tribunal de Contas do Eshdo de São Paulo, Excelentissimo Senhor

Marrco Aurclio Bertaiolli pelos relevantes e importantíssimos auxilios prestados, atraves

do envio de muitas Emendas Parlamentares, que alavancaram o desenvolvintento do

nrunicípio de Monteiro Lobato.

Manifesto ao Excelentissimo Conselheiro Marco Bertaiolli, os

agradecinrentos en1 nome da Càntara Municipal, do Prefeito Municipal Edmar José de

Araújo e de toda a população Lobatense, especialmente pelos recursos enüados para o

início da construçâo do novo prédio da Unidade Básica de Saúde do município.

E com grande carinho e satisfaçâo que dedicantos à Vossa Excelência

esta sincera homenagem.

Requeiro arnda, que esta manifestação seja registrada em Ata de nossos

trabalhos Legislativos e levada ao conhecimento do homenageado,por intermedio de

Ofício a ser expedido.

LIDO EM
APROVADO

t §.S. .l c , ôê,l
"2\/ § ô

Vereador Jesse de Az,eveÀo
e Sou

nte de Câmara - nte de cámara -

Palircio de Buquira - Plenrírio 26 de A}riI da Câmara Municipal de Monúeiro l,obato.
Sala das Sessôes, em 2l de norenbrc de 2023.

Ver
\lP-l

Rua Maria Luiza Valvano Auricchio, 2l - Centro - CEP 12250-000 - Monteiro Lobato - SP

§ (12)3979-1s77 I (2)397s-1145
E camara@monteirolobato.sp.gov.br